Respondo, que ningún futuro contingente revelado sucede necesariamente, sino contingentemente. Y concedo que en algún tiempo fue verdadera: Esto es revelado, y su correspondiente de pretérito fue siempre necesaria. Concedo también que no fue revelado como falso, sino como verdadero contingente y no como verdadero necesario y por lo mismo, ello pudo y puede ser falso. Y, sin embargo, los profetas no dijeron falsedad, ya que la totalidad de las profecías de cualesquiera futuros contingentes fueron condicionales aunque no siempre se expresaba la condición; mas a veces se expresó, como se ve en el caso de David<sup>13</sup> y su trono, a veces fue sobreentendida, como en el caso de la destrucción de Nínive anunciada por el profeta Jonás: "Después de cuarenta días Nínive será destruída", si no hicieren penitencia; y porque hicieron penitencia no fue destruída.

## [Suppositiones]

K Pro istis dubiis solvendis primo suppono aliqua, quibus visis patebit solutio argumentorum.<sup>13</sup>

Prima suppositio est,\*\*\* quod praedestinatio activa non est aliqua res distincta quocumque modo a Deo vel divinis personis, nec reprobatio activa, nec praedestinatio passiva est aliquid absolutum vel<sup>14</sup> respectivum distinctum aliquo modo a praedestinato. Sed hoc nomen "praedestinatio" vel conceptus, sive accipiat active sive passive, et<sup>15</sup> significat ipsum Deum, qui daturus est vitam aeternam alicui, et illum, cui datur, ita quod tria significat, scilicet Deum, vitam aeternam, et illum cui datur.<sup>16</sup> Et similiter reprobatio significat Deum daturum alicui poenam aeternam.

L Secunda suppositio:\* Quod omnes propositiones in ista materia sunt contingentes, sive sint<sup>17</sup> praesentis temporis, sicut istae: Deus praedestinat Petrum, Petrus praedestinat, sive praeteriti,<sup>18</sup> sive futuri. Quia si aliqua esset necessaria, ista esset de praeterito; sed illa non est<sup>19</sup> de necessario nec necessaria, puta illa: Petrus fuit praedestinat. Quia quaero, utrum Petrus possit damnari, vel non. Si non, ergo necessario salvabitur, et tunc non oportet consiliari nec negotiari, quod est absurdum. Si potest damnari — ponatur in esse — tunc haec est<sup>20</sup> vera: Petrus est<sup>21</sup> damnatus; igitur post hoc instans haec semper erit vera: Petrus fuit damnatus. Et per te haec est necessaria: Petrus fuit praedestinat; ergo illae erunt simul verae:<sup>22</sup> fuit praedestinat, et: Petrus fuit reprobatus. Et ex istis sequuntur contradictoria, sicut patet. Et illam conclusionem dicit Scotus.<sup>23\*\*</sup>